
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ А& О& 2020 JM&Q3.VV

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского
городского округа от 31.12.2019 № 2242- 
п «Об утверждении муниципальной 
программы «Формирование комфортной 
городской среды Сорочинского
городского округа Оренбургской 
области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 
32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 16.08.2019 № 1337-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской 
области», распоряжением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 11.09.2019 №513-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Сорочинского городского округа Оренбургской области», администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа от 
31.12.2019 № 2242-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды Сорочинского городского округа Оренбургской области» 
следующие изменения:

1.1 Раздел «Объём бюджетных ассигнований муниципальной программы (тыс.руб.) 
с разбивкой по годам и подпрограммам» паспорта муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды Сорочинского городского округа Оренбургской области» 
изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований 
униципальной программы (тыс. руб.) с 
>азбивкой по годам и подпрограммам

Суммарный объем финансирования муниципальной 
программы на 2020-2024 годы, составляет 65698,9 
тыс. рублей*, в том числе по годам реализации
2020 год - 12397,4 тыс. рублей;
2021 год - 25017,4 тыс. рублей;
2022 год - 25684,1 тыс. рублей;
2023 год - 1300,0 тыс. рублей;
2024 год - 1300, 0 тыс, рублей



* Общий объем средств бюджета городского округа 
может быть скорректирован на сумму субсидий из

■ 'Л' областного бюджета и внебюджетных источников
г Объемы финансирования носят прогнозный характер

и подлежат уточнению.

1.2 Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование комфортной 
городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области» «Сведения о 
показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно 
Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3 Приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование комфортной 
городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области» «Ресурсное 
обеспечение муниципальной программы » изложить в новой редакции, согласно 
Приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4 Приложение № 7 к муниципальной программе «Формирование комфортной 
городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области» «Адресный 
перечень дворовых территорий, планируемых к благоустройству», изложить в новой 
редакции, согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.5 Приложение № 8 к муниципальной программе «Формирование комфортной 
городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области» «Адресный 
перечень общественных территорий, планируемых к благоустройству», изложить в новой 
редакции, согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.6 Приложение №10 к муниципальной программе «Формирование комфортной 
городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области» «План реализации 
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области на 2021 год, изложить в новой редакции, согласно 
Приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
Богданова А.А.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
(www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Сорочинского городского округа, Рябых
Е.С., Соколовой Н.В., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
Or X&.QL 2020 № | GSg-n 
«Приложение № 1
к муниципальной программе 
«Формирование комфортной 
городской среды в
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

Наименование показателя 
(индикатора)

Единица 
измерения

Значения показателей (индикаторов)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Доля благоустроенных дворовых 
территорий в общем количестве 
дворовых территорий

прюцент
10,3 11,1 11,1 12,0 12,8 13,7 14,5

2.
Количество благоустроенных 
дворювых территорий за отчетный 
период

единиц
0 1 0 1 1 1 1

3.

Доля проектов благоустройства 
дворовых территорий, 
реализованных с трудовым участием 
граждан, заинтересованных 
организаций

прюцент

0 100 0 100 100 100 100

4.

Доля проектов благоустройства 
дворовых территорий, 
реализованных с финансовым 
участием граждан, заинтересованных 
организаций

прюцент

0 100 0 100 100 100 100



5.

Доля реализованных проектов по 
благоустройству дворовых 
территорий, отобранных для 
включения в муниципальную 
программу

процент

0 100 0 100 100 100 100

6.
Доля благоустроенных 
общественных территорий в общем 
количестве общественных 
территорий

процент 22,2 50 66,7 833 833 100 100

7. Количество благоустроенных 
общественных черриторий за 
отчетный период

единиц 1 3 1 2 1 1 1

8.

Доля реализованных проектов по 
благоустройству общественных 
территорий, отобранных для 
включения в муниципальную 
программу.

процент 100 100 100 100 100 100 100

9

Доля проектов благоустройства 
общественных территорий, 
реализованных с трудовым участием 
граждан, заинтересованных 
организаций

процент 100 100 100 100 100 100 100

10.

Доля проектов благоустройства 
общественных территорий, 
реализованных с финансовым 
участием граждан, заинтересованных 
организаций

процент 100 100 100 100 100 100 100

11.

Доля завершенных проектов 
развития общественной 
инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах, в общем 
количестве таких проектов.

процент 0 100 100 100 100 100 100



«

12.

Доля граждан, принявших 
участие в решении вопросов 
развития городской среды, от 
общего количества граждан в 
возрасте от 14 лет, проживающих 
на территории Сорочинского 
городского округа.

процент 8,2 3,3 12 15 20 25 30



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
От КОС, 2020№ h

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы

« Приложение № 3
к муниципальной программе 
«Формирование комфортной 
городской среды в
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» 
от АС.ОС №

(тыс, рублей)
№ 
п/п

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия

Главный 
распорядитель 
бюджетных средств

Код бюджетной классификации Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС РзПр ЦСР 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
1. Муниципал 

ьная 
программа

Формирование 
комфортной 
городской среды 
Сорочинского 
городского 
округа

всего, в том числе X X X 12397,4 25 017,4 25 684,1 1 300,0 1 300,0

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

718 X X 9 879,4 24 977,4 25 644,1 1 300,0 1 300,0

Отдел по работе с 
сельскими 
территориями 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской 
области

719 X X 2 518,0 40,0 40,0

1.1 
.1

Благоустройство 
дворовых

Управление ЖКХ 
администрации

718 X 0600300000 850,0 350,0 270,0 700,0 700,0



Основное 
мероприят 
не 1.3

территорий 
многоквартирны 
х домов

Сорочинского 
городского округа

718 0503 0600320040 600,0 100,0 20,0 450,0 450,0

718 0409 0600320040 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0

1.1 
.2

Основное 
мероприят 
не 1.4

Благоустройство 
общественных 
территорий 
Сорочинского 
городского 
округа

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

718 0503 0600420040 1178,5 100,0 50,0 600,0 600,0

Отдел по работе с 
сельскими 
территориями 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

719 0503 0600400000 40,0 40,0 40,0 - -

719 0503 0600420040 40,0 40,0 40,0

1.1 
.3

Основное 
мероприят 
ие 1.5

Реализация 
мероприятий 
регионального 
проекта 
«Формирование 
комфортной 
городской 
среды»

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

718 0503 060F200000 7 850,9 24 527,4 25 324,1 - -

718 0503 060F255550 7 850,9 19 528,0 20 359,8

718 0503 060F2S1080 4 999,4 4 964,3

1.1 
.4

Основное 
мероприят 
ие 1.6

Реализация 
мероприятий 
приоритетного 
проекта 
Оренбургской 
области 
"Вовлечение 
жителей 
муниципальных 
образований 
Оренбургской 
области в 
процесс выбора

Отдел по работе с 
сельскими 
территориями 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

719 0503 060П500000 2 478,0 0,0 0,0 - -

719 0503 060II5S0990 2 478,0 0,0 0,0



и реализации 
проектов 
развития 
общественной 
инфраструктуры 
, основанных на 
местных 
инициативах"



Приложение №3
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
От XC.Oft_____ 2020

«Приложение № 7
к муниципальной программе 
«Формирование комфортной 
городской среды в Сорочинском 
городском округе 
Оренбургской области »

Адресный перечень дворовых территорий, планируемых к благоустройству в 2021 году
в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Сорочинском городском округе»

№ 
п/п

№ 
паспорта 
дворовой 

территории

Адресный перечень Площадь 
дворовой 

территории

Доля 
финансового 

участия 
граждан %

Перечень мероприятий Ориентире 
вочная 

стоимость 
тыс. руб.

1. 70,69
г. Сорочинск,
2 микрорайон №6,14 
проспект Парковый ,10

11640 20

1. Ремонт дорожного покрытия проезда 10 000
2. Установка энергосберегающих ламп
3. Установка скамеек
4. Установка урн
5. Озеленение дворовой территории
6. Устройство парковочных мест
7. Установка детских игровых и 
спортивных площадок

8. Формирование земельного участка



Адресный перечень дворовых территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году

в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Сорочинском городском округе»

№ 
п/п

№ 
паспорта 
дворовой 

территории

Адресный перечень Площадь 
дворовой 

территории

Доля 
финансового 

участия 
граждан %

Перечень мероприятий Ориентиро 
вочная 

стоимость 
тыс. руб.

1. 96 г. Сорочинск, 
ул.Ворошилова №6,12 1898 20

1. Ремонт дорожного покрытия проезда 5500
2. Установка энергосберегающих ламп
3. Установка скамеек
4. Установка урн
5. Озеленение дворовой территории
6. Устройство парковочных мест
7. Установка детских игровых и 
спортивных площадок
8. Формирование земельного участка
9. Снос (перенос) ветхих строений



Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
От И.ОС> 2020 № К АЗ-Уч

« Приложение № 8
к муниципальной программе 
«Формирование комфортной городской 
среды в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области »

Адресный перечень 
общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2020 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды в Сорочинском городском округе»
№ 
п/ 
п

№ паспорта 
общественно 
й территории

Наименование общественной 
территории

Площадь 
общественной 

территории (м2)

Перечень мероприятий Ориентировочная 
стоимость тыс.руб.

1. б/н от
22.06.2018г.

г. Сорочинск Парк им. 
Калинина, ул. Пушкина 40 «П»

5855,0 1. Устройство пешеходных дорожек, бортовых 
камней

8000,0

2. Устройство детской площадки

3. Устройство системы видеонаблюдения

4. Устройство наружного освещения

5. Устройство пьедестала

6. Устройство поливочного водопровода

7. Озеленение
8. Устройство секционного ограждения

9. Установка малых архитектурных форм



Адресный перечень
общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2021 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды в Сорочинском городском округе»

№ 
п/ 
п

№ паспорта 
общественно 
й территории

Наименование 
общественной 

территории

Площадь 
общественной 

территории (м2)

Перечень мероприятий Ориентировочная 
стоимость тыс.руб.

1. б/н от
22.06.2018г.

г. Сорочинск Парк им. 
Ленина

2508 1. Устройство дорожек из тротуарной плитки с применением 
бортовых камней

7500,0

2. Устройство освещения парковой территории

3. Монтаж видеонаблюдения

4. Установка скамеек, урн

5. Устройство ограждения территории парка

6. Установка информационных стендов

7.Устройство детской игровой площадки

8.Озеленение территории парка

9.Установка малых архитектурных форм

2. б/н от
22.06.2020г.

Сорочинский городской 
округ
парк им. Легостаева

6830,0 1. Устройство ограждения территории парка 12028,0

2. Устройство дорожек из тротуарной плитки с применением 
бортовых камней
3. Устройство освещения парка



�. Устройство системы видеонаблюдения

5. Установка скамеек, урн

6. Устройство спортивной площадки
7. Установка детской игровой площадки, малых
архитектурных форм, информационных стендов
8. Озеленение территории парка



Адресный перечень
общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды в Сорочинском городском округе»

№ 
п/ 
п

№ паспорта 
общественно 
й территории

Наименование общественной 
территории

Площадь 
общественной 

территории (м2)

Перечень мероприятий Ориентировочная 
стоимость 
тыс.руб.

1. г. Сорочинск парк на 
территории микрорайона 
«Озерки»
(первый этап)

30000
1. Планировка участка и организация рельефа

20359,789

2. Устройство спортивной площадки

3. Устройство поливочного водопровода

4. Устройство освещения
5. Устройство системы видеонаблюдения

6. Устройство пешеходных дорожек с бортовыми
камнями



Адресный перечень
общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2023 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды в Сорочинском городском округе»

№ 
п/ 
п

№ паспорта 
общественно 
й территории

Наименование общественной 
территории

Площадь 
общественной 

территории (м2)

Перечень мероприятий Ориентировочная 
стоимость 
тыс.руб.

1. г. Сорочинск парк на 
территории микрорайона 
«Озерки»
(второй этап)

30000 1. Озеленение 12 000

2. Установка малых архитектурных форм

3. Устройство детских игровых площадок

4. Устройство спортивных площадок
4. Устройство ограждения территории парка



Перечень
Мест массового отдыха населения, планируемых к благоустройству в 2020 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды в Сорочинском городском округе»

№ 
п/ 
п

Наименование общественной 
территории

Площадь
территории (м2)

Перечень мероприятий Ориентировочная 
стоимость тыс.руб.

1. Место массового отдыха 
населения в с. Бурдыгино, 

ул.Центральная,95в 
Сорочинского городского

610 Установка детской площадки 1467,330

2. Место массового отдыха 
населения в с. Вторая 

Михайловка, ул.Школьная,6 
Сорочинского городского 

округа

357
Установка детской площадки

1 010,654



Приложение №5
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
Приложение № 10
к муниципальной программе 
«Формирование комфортной городской 
среды в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

План реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в
Сорочинском городском округе Оренбургской области» на 2021 год

№ 
п/п

Наименование Фамилия, имя, отчество, 
наименование должностного 

лица, ответственного за 
реализацию основного 

мероприятия (достижение 
показателя (индикатора), 

наступление контрольного 
события)

Единица 
измерения

Плановое 
значение 

показателя 
(индикатора)

Дата 
наступления 

контрольного 
события

Связь со значением оценки 
рисков

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа: 
«Формирование комфортной 

городской среды в Сорочинском 
городском округе Оренбургской 

области»

X X X X X

Основное мероприятие 1 
«Привлечение граждан и организаций 

к обсуждению проектов по 
благоустройству дворовых и 
общественных территорий»

X X X X X

Показатель (индикатор) 1
Доля граждан, принявших участие в 

решении вопросов развития городской 
среды, от общего количества граждан

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа — А.А. Павлов

% 15 X X



от 14 лет, проживающих на 
территории Сорочинского городского 

округа
Контрольное событие 1 

Проведение сходов граждан
X X 2021 Не достижение показателя

Контрольное событие 2 
Проведение собраний

X X 2021 Не достижение показателя

Контрольное событие 3 
Проведение рейтингового голосования

X X 2021 Не достижение показателя

Контрольное событие 4 
Финансовое участие граждан, 

заинтересованных лиц

X X 2021 Не достижение показателя

Контрольное событие 5 
Трудовое участие граждан, 

заинтересованных лиц

X X 2021 Не достижение показателя

Основное мероприятие 2 
«Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов»

X X X X X

Показатель (индикатор) 1 
«Доля благоустроенных дворовых 
территорий в общем количестве 

дворовых территорий»

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

процентов 12 X X

Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) на 

благоустройство дворовых территорий

X X X 2021 Снижение уровня
комфортности проживания 
граждан; снижение уровня 
ежегодного достижения
целевых показателей
муниципальной программы

Показатель (индикатор) 2 
«Количество благоустроенных дворовых 

территорий за отчетный период»

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

единиц 1 X X



Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) на 

благоустройство дворовых территорий

X X X 2021 Снижение уровня
комфортности проживания 
граждан; снижение уровня 
ежегодного достижения
целевых показателей
муниципальной программы

Показатель (индикатор) 3 
Доля проектов благоустройства 

дворовых территорий, реализуемых с 
трудовым участием граждан, 

заинтересованных организаций

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

процентов 100 X X

Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) на 

благоустройство дворовых территорий

X X X 2021 Снижение уровня
комфортности проживания 
граждан; снижение уровня 
ежегодного достижения
целевых показателей
муниципальной программы

Показатель (индикатор) 4 
Доля проектов благоустройства 

дворовых территорий, реализованных 
с финансовым участием граждан, 
заинтересованных организаций

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А А. Павлов

процентов 100 X X

Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) на 

благоустройство дворовых территорий

X X X 2021 Снижение уровня
комфортности проживания 
граждан; снижение уровня 
ежегодного достижения
целевых показателей
муниципальной программы



Показатель (индикатор ) 5 
Доля реализованных проектов по 

благоустройству дворовых 
территорий, отобранных для 
включения в муниципальную 

программу

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

процентов 100 X X

Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) на 

благоустройство дворовых территорий

X X X 2021 Снижение уровня
комфортности проживания 
граждан; снижение уровня 
ежегодного достижения
целевых показателей
муниципальной программы

Основное мероприятие 3 
«Благоустройство общественных 

территорий Сорочинского городского 
округа»

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 
Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

X X X X

Показатель (индикатор) 1 
Доля благоустроенных общественных 

территорий в общем количестве 
общественных территорий

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 
Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

Проценты 83,3 X X

Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) на 

благоустройство общественной 
территории

X X X 2021 Снижение уровня
комфортности проживания 
граждан; снижение уровня 
ежегодного достижения
целевых показателей
муниципальной программы



Показатель (индикатор) 2 
Количество благоустроенных 
общественных территорий за 

отчётный период

Начальник Управления ЖКХ 
администрации
Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

единиц 2 X X

Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) на 

благоустройство общественной 
территории

X X X 2021 Снижение уровня
комфортности проживания 
граждан; снижение уровня 
ежегодного достижения
целевых показателей
муниципальной программы

Показатель (индикатор) 3 
Доля реализованных проектов по 
благоустройству общественных 

территорий, отобранных для 
включения в муниципальную 

программу

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 
Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

процентов 100 X X

Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) на 

благоустройство общественной 
территории

X X X 2021 Снижение уровня
комфортности проживания 
граждан; снижение уровня 
ежегодного достижения
целевых показателей
муниципальной программы

Показатель (индикатор) 4
Доля проектов благоустройства 

общественных территорий, 
реализованных с трудовым участием 

граждан, заинтересованных 
организаций

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 
Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

процентов 100 X X

Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) на 

благоустройство общественной 
территории

X X X 2021 Снижение уровня
комфортности проживания 
граждан; снижение уровня 
ежегодного достижения
целевых показателей
муниципальной программы



Показатель (индикатор) 5
Доля проектов благоустройства 

общественных территорий, 
реализованных с финансовым 

участием граждан, заинтересованных 
организаций

Начальник Управления ЖКХ 
администрации
Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

проценты 100 X X

Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) на 

благоустройство общественной 
территории

X X X 2021 Снижение уровня
комфортности проживания 
граждан; снижение уровня 
ежегодного достижения
целевых показателей
муниципальной программы

Основное мероприятие 5
Реализация мероприятий
приоритетного проекта Оренбургской 
области "Вовлечение жителей
муниципальных образований
Оренбургской области в процесс 
выбора и реализации проектов 
развития общественной
инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах"

Заместитель главы 
администрации городского 
округа по сельскому хозяйству 
и по работе с территориями - 
начальник отдела по работе с 
сельскими территориями - 

А.А.Слободчиков

X X X X

Показатель (индикатор) 1 
Доля завершённых проектов развития 

общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах

X процентов 100 X X

Контрольное событие 1 
Заключение контракта на реализацию 
благоустройства общественной 
территории в рамках реализации 
мероприятий приоритетного проекта 
Оренбургской области "Вовлечение 
жителей муниципальных образований 
Оренбургской области в процесс 
выбора и реализации проектов

X X X 2021 Снижение уровня 
комфортности проживания 
граждан; снижение уровня 
ежегодного достижения 
целевых показателей 
муниципальной 
программы



развития общественной 
инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах"


